
                                   
 

 

 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie 
ul. Głowackiego 56, 30-085 Kraków 
Centrala tel.: 12-446-57-00, Sekretariat tel.: 12-446-57-01, Fax: 12-446-57-02 
www.zdw.krakow.pl, e-mail: sekretariat@zdw.krakow.pl  

Kraków, dnia 25.09.2024 r. 

ZDW/PW/2024/ 7006 /DN4/AK 

zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-49/24 

 
Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Dostawa sprzętu do mycia ciśnieniowego 

WUKO  

(zn. ZDW-DN-4-271-49/24)  

 
I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo  

zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, ze zm., zwanej dalej  

ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawcę wnioski o wyjaśnienie  

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które  

wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest 

ustalona przez Zamawiającego): 

 

Pytanie nr 1 

Zamawiający wymaga zastosowania silnika o mocy min 30 KM oraz pompy 

wysokociśnieniowej o wydajności min 140 bar i wydatku wody min 50 l/min. 

Osiągnięcie minimalnych parametrów (140 bar i 50 l/min) jest możliwe przy silniku 22 KM, 

natomiast silnik o mocy ponad 30 KM umożliwia zwiększenie parametrów urządzenia do 

wydatku wody min 70 l/min. 

Wobec powyższego prosimy o określenie jakie parametry będą oczekiwane w oferowanym 

urządzeniu. Zastosowanie różnych pomp i silników rzutuje w znacznym stopniu na wartość 

końcową urządzenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z wymaganiami określonymi w OPZ urządzenie / sprzęt 

stanowiące przedmiot niniejszego zamówienia winno posiadać moc minimum 30 KM, 

natomiast wydatek wody minimum 50l/min. Nadmienia się, iż nie dopuszcza się dostarczenia 

w ramach zamówienia stanowiącego przedmiot niniejszego postępowania urządzenia,  

o parametrach niższych niż określone przez Zamawiającego w OPZ.  

 

Pytanie nr 2 

Czy część moto-pompowa, akumulator i inne wrażliwe elementy urządzenia powinny być 

osłonięte trwałą, metalową osłoną / pokrywą zapewniającą ochronę tych elementów. 

Trwała osłona / pokrywa dodatkowo zamykana na klucz zabezpiecza przed wpływem 

warunków atmosferycznych, dostępem osób niepowołanych itp. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że podzespoły takie jak: moto-pompy, akumulator oraz inne wrażliwe 

elementy urządzenia powinny być trwale osłonięte i zabezpieczone przed czynnikami 

atmosferycznymi, a także zabezpieczone przed szkodliwymi działaniem osób trzecich.  

 

 



2 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość montażu urządzenia na przyczepie bagażowej / 

ciężarowej, czy przyczepa z urządzeniem powinna stanowić jednolitą całość bez możliwości 

demontażu. 

Wpływa to istotnie na walory użytkowe i wygląd urządzenia. 

Odpowiedź  

Zamawiający informuje, że przyczepa z urządzeniem / sprzętem winna stanowić jednolitą 

całość bez możliwości demontażu. Zamawiający nadmienia, iż przyczepa winna być 

przystosowana do ruchu po drogach publicznych. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający dopuszcza powleczenia ramy natryskiwaną na gorąco powłoką 

poliuretanową, która stanowi znacznie skuteczniejsze zabezpieczenie przed uszkodzeniami 

mechanicznymi oraz antykorozyjne niż mniej trwałe lakierowanie proszkowe? 

Ad. 1  

Pragniemy poinformować, iż powłoki poliuretanowe nie występują w kolorystyce RAL, dlatego 

też proponujemy bardzo uniwersalny i sprawdzający się w urządzeniach szary kolor powłoki 

poliuretanowej lub inny do uzgodnienia. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zabezpieczenie ramy metodą lakierowania proszkowego 

jak również zabezpieczenie zaproponowaną przez Wykonawcę metodą natryskiwaną na 

gorąco powłoką poliuretanową. 

Ad. 1. 

Zamawiający informuje, iż ze względu na specyfikę prowadzonej działalności wymaga 

zastosowania koloru podanego w Opisie przedmiotu zamówienia i nie wyraża zgody na inną 

kolorystykę urządzenia, tj. kolor szary. 

 

Pytanie nr 5 

Czy zaakceptujecie Państwo zastosowanie stalowego bębna roboczego (ciśnieniowego) 

cynkowanego ogniowo, który to sposób będzie równie skutecznym zabezpieczeniem 

antykorozyjnym a jednocześnie pozwoli na uzyskanie niższej cenie maszyny? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza zastosowania stalowego bębna roboczego 

(ciśnieniowego) cynkowanego ogniowo. Zamawiający podkreśla, iż oczekuje urządzenia ściśle 

określonego w OPZ.  

 

Pytanie nr 6 

Czy wyrazicie Państwo zgodę na zastosowanie stalowo-tworzywowego bębna zasilającego 

(bęben z wężem do uzupełniania wody) co pozwoli na wymierną oszczędność rozwiązania  

i korzystniejszą wycenę urządzenia? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza zastosowania stalowo-tworzywowego bębna 

zasilającego. Zamawiający podkreśla, iż oczekuje urządzenia ściśle określonego w OPZ.  

 

Pytanie nr 7 

W opisie wymagań dotyczących panelu sterowania znalazł się zapis o systemie cyrkulacji 

zimowej, prosimy o potwierdzenie, że dotyczy on instalacji wodnej maszyny. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że urządzenie winno być wyposażone w system cyrkulacji zimowej. 

Zamawiający potwierdza, iż system ten dotyczy instalacji wodnej maszyny.  



3 

Pytanie nr 8 

Z uwagi na to, że urządzenie zgodne z oczekiwaniami będzie produkowane w oparciu  

o indywidualne wymagania, zwracamy się również o wydłużenie terminu realizacji o 15 dni 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji, o czas o którym 

mowa w pytaniu, z uwagi na brak uzasadnienia i potrzeby dokonania takiej zmiany. W ocenie 

Zamawiającego termin realizacji określony w niniejszym postępowaniu jest wystarczający  

i możliwy do realizacji, a ponadto uzasadniony koniecznością uwzględnienia uwarunkowań 

finansowych istniejących po stronie Zamawiającego implikujących konieczność zrealizowania 

niniejszej dostawy oraz jej wydatkowania i rozliczenia przez Zamawiającego środków 

finansowych na realizację niniejszego zadania do końca 2024 r.  

 

Pytanie nr 9 

(…) - czy dopuszczą Państwo wydłużenie terminu do 8 tygodni, (jako, że przyczepa pod 

zabudowę ze względu na specyfikę jej użytkowania robiona jest na specjalne zamówienie, 

czas jej produkcji wynosi min. 6 tygodni)?  

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 8. 

 

Pytanie nr 10 

(…) - czy dopuszczą Państwo wykonanie bębnów na węże z innych materiałów nierdzewnych 

niż stal (np. aluminium)? 

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 5 i 6. 

 

Pytanie nr 11 

(…) czy przyczepa powinna być wyposażona w hamulec najazdowy?  

Odpowiedź  

Zamawiający informuje, iż nie wymaga by przyczepa była wyposażona w hamulec najazdowy. 

 

Pytanie nr 12 

(…) - czy przyczepa powinna być wyposażona np. w plandekę do ochrony urządzenia WUKO 

przed warunkami atmosferycznymi lub ingerencją osób niepożądanych? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że podzespoły takie jak moto-pompy, akumulator oraz inne wrażliwe 

elementy urządzenia winny być trwale osłonięte i zabezpieczone np. metalową osłoną, 

pokrywą, a także zabezpieczone przed działaniem osób trzecich i zamykane na zamek lub 

klucz. Zamawiający nie dopuszcza plandeki do zabezpieczenia urządzenia.  

Patrz również odpowiedź na pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 13 

(…) - czy DMC przyczepy może być większe niż 750 kg? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż dopuszczalna masa całkowita urządzenia nie może być większa  

niż 750 kg. 

Mając powyższe na uwadze Zamawiający niniejszym informuje, iż w tym kontekście  

w trybie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy PZP dokonana została zmiana treści SWZ w zakresie 

dotyczącym zapisów OPZ (zał. nr 1 SWZ), w związku z czym niniejszym udostępnia się  

w ramach strony prowadzonego postępowania zamienny zał. nr 1 SWZ – OPZ (oznaczony 

datą 25.09.2024 r.) – uwzględniający dokonane zmiany w zakresie określonym wyżej. 



4 

II. Jednocześnie Zamawiający informuje niniejszym, iż zmieniony został określony w SWZ  

oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert oraz termin otwarcia ofert w niniejszym 

postępowaniu (a w konsekwencji również termin związania ofertą) – zgodnie z poniższym: 
 

Termin składania ofert   – 01.10.2024 r. godz. 10:00 

Termin otwarcia ofert     – 01.10.2024 r. godz. 11:00 
 

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 8 i 11 ppkt 1 oraz cz. VI pkt 7 SWZ –  

cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach strony prowadzonego 

postępowania zamienne str. 14 i 30 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 25.09.2024 r.) 

uwzględniające dokonane zmiany terminów. 
 

Przedmiotowe zmiany terminów zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia 

o zamówieniu opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych (BZP) w dniu  

19.09.2024 r. pod nr 2024/BZP 00506483/01 (w ramach zmiany zapisów sekcji VIII  

pkt 8.1.), 8.3.) i 8.4.) ogłoszenia), w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach 

strony prowadzonego postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu 

zamieszczone w BZP (z dnia 25.09.2024 r.). 

 
III. Mając powyższe na uwadze w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się w ramach 

strony prowadzonego postępowania następujące dokumenty (oznaczone datą 25.09.2024 r.): 

 zamienne str. 14 i 30 SWZ – cz. opisowa, 

 zamienny zał. nr 1 SWZ – OPZ, 

 ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 

 
 

 

 

 

 

    Katarzyna Węgrzyn-Madeja  

            Dyrektor  

                                                                                                                Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rozdzielnik: 

www.zdw.krakow.pl 

1 x DN-4 a/a 

 

http://www.zdw.krakow.pl/

